ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
от 25.02.2016 года                                                                                         № 76
п. Пречистое

О внесении изменений
в муниципальную  программу
«Развитие культуры  и молодежной политики в

Первомайском муниципальном районе

на 2016-2018 годы»

   В соответствии с Постановлением Администрации Первомайского муниципального района «Об утверждении Порядка разработки реализации и оценки эффективности муниципальных программ Первомайского муниципального района» от 18.03.2014 года    № 122
Администрация Первомайского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в муниципальную программу «Развитие культуры и                                                                                                                 молодежной политики в Первомайском муниципальном районе на 2016-2018 годы», утвержденную постановлением Администрации Первомайского муниципального района от  24.12.2015г.  № 769 (далее – муниципальная программа) следующие изменения:

1.1.Приложение 1 к муниципальной программе «Перечень мероприятий, планируемых к реализации в рамках муниципальной программы «Развитие культуры и молодежной политики в Первомайском муниципальном районе на 2016-2018 годы»» изложить в следующей редакции:

«Приложение 1

к муниципальной программе
Перечень мероприятий, планируемых к реализации в рамках муниципальной программы

«Развитие культуры и молодежной политики в Первомайском муниципальном районе» на 2016-2018 годы

	№ п/п
	МП/подпрограмма

	Цель , задачи подпрограммы
	Ответственный исполнитель
	Источники финансирования
	Расходы (тыс. руб.), годы

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	итого за весь период реализации

	1
	Муниципальная программа «Развитие культуры и молодежной политики в Первомайском муниципальном районе на 2016-2018 годы»

	Отдел культуры, туризма и молодёжной политики администрации Первомайского муниципального района Ярославской области
	итого по МП
	49435,068
	37285,068
	37285,068
	124005,204

	МБ
	40687,9
	34687,9
	34687,9
	110063,7

	ОБ
	7072,168
	922,168
	922,168
	8916,504

	ВИ
	1675,0
	1675,0
	1675,0
	5025,0

	2
	Подпрограмма

«Ведомственная целевая программа по развитию  культуры Первомайского муниципального района

Ярославской области на 2016-2018 годы»

	Цель: Обеспечение полного и равноправного доступа всех социально-возрастных групп и слоёв населения к ценностям традиционной и современной культуры, сохранение и развитие культурного наследия Первомайского района для приобщения граждан к мировому культурному и природному наследию

	Отдел культуры, туризма и молодёжной политики администрации Первомайского муниципального района Ярославской области
	всего
	49004,068
	36854,068
	36854,068
	122712,204

	МБ
	40256,9
	34256,9
	34256,9
	108770,7

	ОБ
	7072,168
	922,168
	922,168
	8916,504

	ВИ
	1675,0
	1675,0
	1675,0
	5025,0

	3

	Задача 1. «Организация предоставления муниципальных услуг и выполнения работ подведомственными муниципальными учреждениями»
	Отдел культуры, туризма и молодёжной политики администрации Первомайского муниципального района Ярославской области
	Всего

МБ

ОБ

ВИ
	36854,068

34256,9

922,168

1675,0
	36854,068

34256,9

922,168

1675,0
	36854,068

34256,9

922,168

1675,0
	110562,204

102770,7

2766,504

5025,0

	4

	Мероприятие 1

«Расходы на содержание

муниципальных библиотек»

	Отдел культуры, туризма и молодёжной политики администрации Первомайского муниципального района Ярославской области
	Всего
	8687,6
	8687,6
	8687,6
	26062,8

	МБ
	8127,6
	8127,6
	8127,6
	24382,8

	ВИ
	560,0
	560,0
	560,0
	1680,0

	5
	Мероприятие 3

«Расходы на содержание муниципальных

культурно-досуговых учреждений»

	Отдел культуры, туризма и молодёжной политики администрации Первомайского муниципального района Ярославской области
	всего
	19583,5
	19583,5
	19583,5
	58750,5

	МБ
	18618,5
	18618,5
	18618,5
	55855,5

	ВИ
	    965,0
	    965,0
	    965,0
	  2895,0

	6
	Мероприятие 4

«Расходы на содержание    образовательного учреждения дополнительного образования  в сфере культуры»

	Отдел культуры, туризма и молодёжной политики администрации Первомайского муниципального района Ярославской области
	всего
	3183,5
	3183,5
	3183,5
	9550,5

	МБ
	3033,5
	3033,5
	3033,5
	9100,5

	ВИ
	150,0
	150,0
	150,0
	450,0

	7

	Мероприятие 5

«Расходы на содержание    муниципального учреждения «Агентство по делам молодежи» Администрации Первомайского муниципального района Ярославской области

	Отдел культуры, туризма и молодёжной политики администрации Первомайского муниципального района Ярославской области
	всего
	1322,168
	1322,168
	1322,168
	3966,504

	МБ
	400,0
	400,0
	400,0
	1200,0

	ОБ
	922,168
	922,168
	922,168
	2766,504

	8
	Мероприятие 6

«Расходы на содержание муниципального учреждения Центра обеспечения функционирования учреждений культуры Первомайского муниципального района»

	Отдел культуры, туризма и молодёжной политики администрации Первомайского муниципального района Ярославской области
	всего
	4162,804
	4077,3
	4077,3
	12317,404

	МБ
	4162,804
	4077,3
	4077,3
	12317,404

	9

	Задача 2. Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений культуры Первомайского района
	Отдел культуры, туризма и молодёжной политики администрации Первомайского муниципального района Ярославской области
	Всего

МБ               ОБ
	12064,496
5914,496
6150,0

	-
	-
	12064,496
5914,496
6150,0

	10
	Мероприятие 1

«Укрепление материально-технической базы

культурно-досуговых учреждений»

	Отдел культуры, туризма и молодёжной политики администрации Первомайского муниципального района Ярославской области
	Всего

МБ

ОБ
	12064,496
5914,496
6150,0
	     -

     -

     -
	  -

  -

  -
	12064,496
5914,496
6150,0

	11
	Мероприятие 1.1

«Капитальный ремонт учреждений культуры»

	Отдел культуры, туризма и молодёжной политики администрации Первомайского муниципального района Ярославской области
	МБ
ОБ
	4460,826
5800,0
	-
-
	-
-
	4460,826
5800,0

	12
	Мероприятие 1.2

«Приобретение оборудования для учреждений культуры»

	Отдел культуры, туризма и молодёжной политики администрации Первомайского муниципального района Ярославской области
	ОБ
	350,0
	-
	-
	350,0

	13
	Резервные средства

	МБ
	1453,67
	-
	-
	1453,67

	14
	Подпрограмма

«Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации, проживающих на территории Первомайского муниципального района» на 2016-2018 годы»
	Цель: Создание условий для развития, укрепления и совершенствования системы гражданско-патриотического воспитания в Первомайском муниципальном районе
	Отдел культуры, туризма и молодежной политики администрации Первомайского муниципального района
	всего
	125,0
	125,0
	125,0
	375,0

	МБ
	125,0
	125,0
	125,0
	375,0

	15

	Задача:

Проведение  организационных и информационных мероприятий по патриотическому воспитанию в Первомайском районе
	Отдел культуры, туризма и молодежной политики администрации Первомайского муниципального района
	Всего МБ
	125,0

125,0
	125,0

125,0
	125,0

125,0
	375,0

375,0

	16
	Мероприятие 1

Организация военно-спортивных игр, спартакиад, учений:-районные соревнования посвященные Дню защитника Отечества

	Отдел культуры, туризма и  молодежной политики

	МБ
	5,0
	5,0
	5,0
	15,0

	17
	Мероприятие 2

Проведение районного  конкурса среди образовательных учреждений на лучшую организацию работы по подготовке юношей к  военной службе

	Отдел образования администрации Первомайского муниципального района

	МБ
	4,0
	4,0
	4,0
	12,0

	18
	Мероприятие 3

Проведение районной Спартакиады среди юношей 10-11 кл. «Призывники России»

	Отдел образования

администрации Первомайского муниципального района
	МБ
	9,0
	9,0
	9,0
	27,0

	19
	Мероприятие 4

Проведение межрайонной Спартакиады школьников  по военно-спортивному многоборью памяти М.Медведева

	Отдел образования

администрации Первомайского муниципального района
	МБ
	10,0
	10,0
	10,0
	30,0

	20
	Мероприятие 5

Районный конкурс «Марш бросок искусств», посвященный Победе в ВОВ

	Отдел культуры, туризма и  молодежной политики
	МБ
	10,0
	10,0
	10,0
	30,0

	21
	Мероприятие 6

Проведение вечера «Память»

	Отдел культуры, туризма и  молодежной политики
	МБ
	5,0
	5,0
	5,0
	15,0

	22
	Мероприятие 7

Районный фестиваль художественной самодеятельности «Салют Победы в ХХI веке»

	Отдел культуры, туризма и  молодежной политики
	МБ
	10,0
	10,0
	10,0
	30,0

	23
	Мероприятие 8

Участие в областных и районных военно-спортивных играх, фестивалях, форумах, конкурсах

	Отдел культуры, туризма и  молодежной политики
	МБ
	19,0
	19,0
	19,0
	57,0

	24
	Мероприятие 9

Проведение районных конкурсов детского творчества патриотической тематики

	Отдел образования администрации Первомайского муниципального района

	МБ
	8,0
	8,0
	8,0
	24,0

	25
	Мероприятие 10

Проведение районной краеведческой конференции школьников

	Отдел образования

администрации Первомайского муниципального района

	МБ
	18,0
	18,0
	18,0
	54,0

	26
	Мероприятие 11

Подготовка и издание сборника исследовательских работ ТКД «Отечество» (по материалам краеведческой конференции)

	Отдел образования администрации Первомайского муниципального района

	МБ
	10,0
	10,0
	10,0
	30,0

	27
	Мероприятие 12

Издание сборника материалов Библиотечных краеведческих чтений

	МУК Первомайская МЦБС
	МБ
	7,0
	7,0
	7,0
	21,0

	28
	Мероприятие 13 Торжественная отправке призывников на службу в ряды Вооруженных сил Российской Федерации

	Отдел культуры, туризма и  молодежной политики
	МБ
	10,0
	10,0
	10,0
	30,0

	29
	Подпрограмма

«Молодежь» на 2016-2018 годы
	Цель: Повышение эффективности реализации молодежной политики в интересах инновационного социально ориентированного развития  Первомайского муниципального района
	Отдел культуры, туризма и молодежной политики администрации Первомайского муниципального района
	всего
	306,0
	306,0
	306,0
	918,0

	МБ
	306,0
	306,0
	306,0
	918,0

	30

	Задача:

Обеспечение условий для реализации творческого, научного, интеллектуального потенциала молодежи Первомайского района
	Отдел культуры, туризма и молодежной политики администрации Первомайского муниципального района
	Всего

МБ

	306,0

306,0
	306,0

306,0
	306,0

306,0
	918,0

918,0

	31
	Мероприятие 1

Поддержка ДОО «ЛОТОС»

-Районный сбор актива ДОО ЛОТОС»;

-Учеба актива ДОО «ЛОТОС»;

-Участие в областном форуме;

	МОУ Первомайский Дом детского творчества
	МБ
	18,0
	18,0
	18,0
	54,0

	32
	Мероприятие 2

Поддержка ВПК «ДЕСАНТНИК»

- Областные соревнования по военно-прикладным видам спорта;

-Соревнования по военному ориентированию;

-Соревнования по летнему военному многоборью;

 -Соревнования по комплексно-силовым упражнениям;

-Приобретение спортивного инвентаря  для проведения занятий;

-Приобретение формы для участников.

	МУК Первомайский МДК
	МБ
	8,0
	8,0
	8,0
	24,0

	33
	Мероприятие 3

Реализация профилактической программы

 «Защити меня»

	МОУ Первомайский Дом детского творчества
	МБ
	8,0
	8,0
	8,0
	24,0

	34
	Мероприятие 4

День здоровья

	МУ «Агентство по делам молодежи» администрации Первомайского муниципального района Ярославской области
	МБ
	4,0
	4,0
	4,0
	12,0

	35
	Мероприятие 5

Конкурсная программа к Всемирному Дню борьбы с наркотиками

	МУ «Агентство по делам молодежи» администрации Первомайского муниципального района Ярославской области
	МБ
	4,0

	4,0
	4,0
	12,0

	36

	Мероприятие 6

Реализация деятельности по направлению меры профилактики социальной дезадаптации в молодежной среде

	МУ «Агентство по делам молодежи» администрации Первомайского муниципального района Ярославской области
	МБ
	4,0
	4,0
	4,0
	12,0

	37
	Мероприятие 7

Выездные мероприятия по направлению деятельности

	МУ «Агентство по делам молодежи» администрации Первомайского муниципального района Ярославской области
	МБ
	5,0
	5,0
	5,0
	15,0

	38
	Мероприятие 8

Реализация дополнительной образовательной программы по поддержке молодежи в разрешении конфликтов и проблем «Идеальный переговорщик»

	МУ «Агентство по делам молодежи» администрации Первомайского муниципального района Ярославской области
	МБ
	2,0
	2,0
	2,0
	6,0

	39

	Мероприятие 9

Творческо-познавательная акция «Твой выбор» (смотр тематических программ, сценариев)

	Отдел культуры, туризма и молодежной политики
	МБ
	5,0
	5,0
	5,0
	15,0

	40
	Мероприятие 10

Приобретение спортивного инвентаря  для спортивных залов

	Образовательные учреждения
	МБ
	40,0
	40,0
	40,0
	120,0

	41
	Мероприятие 11

Проведения районного фестиваля волонтёрских отрядов

	Отдел образования администрации Первомайского муниципального района
	МБ
	10,0
	10,0
	10,0
	30,0

	42
	Мероприятие 12

Районный конкурс презентаций к всемирному Дню борьбы со СПИДом

	МУ «Агентство по делам молодежи» администрации Первомайского муниципального района Ярославской области
	МБ
	3,0
	3,0
	3,0
	9,0

	43
	Мероприятие 13

Проведение  профессиональных встреч с представителями организаций, предприятий, учебных заведений

	МУ «Агентство по делам молодежи» администрации Первомайского муниципального района Ярославской области
	МБ

	1,0
	1,0
	1,0
	3,0

	44
	Мероприятие 14

Проведение деловых конкурсов и игровых программ по профориентации

	МУ «Агентство по делам молодежи» администрации Первомайского муниципального района Ярославской области
	МБ
	6,0
	6,0
	6,0
	18,0

	45
	Мероприятие 15

Организация выездных мероприятий для подростков и молодежи

	МБ
	5,0
	5,0
	5,0
	15,0

	46
	Мероприятие 16

Реализация деятельности по направлению развитие системы социальной адаптации молодых семей

	МУ «Агентство по делам молодежи» администрации Первомайского муниципального района Ярославской области
	МБ
	8,0
	8,0
	8,0
	24,0

	47
	Мероприятие 17

Организация выездных мероприятий для молодых семей

	МБ
	6,0
	6,0
	6,0
	18,0

	48
	Мероприятие 18

Проведение Дня Молодежи РФ на территории Первомайского МР

	Отдел культуры, туризма и молодежной политики

	МБ
	27,0
	27,0
	27,0
	81,0

	49
	Мероприятие 19

Межмуниципальный фестиваль молодёжного творчества «Звезды осени»

	МБ
	16,0
	16,0
	16,0
	48,0

	50
	Мероприятие 20

Конкурс развлекательных программ для молодёжи «Новогодний марафон»

	МБ
	5,0
	5,0
	5,0
	15,0

	51
	Мероприятие 21

Цикл молодежных вечеров творчества «Звени и пой, гитарная струна»

	МУК Первомайская МЦБС
	МБ
	5,0
	5,0
	5,0
	15,0

	52
	Мероприятие 22

Участие в областных мероприятиях, фестивалях, конкурсах

	Отдел культуры, туризма и молодежной политики
	МБ
	22,0
	22,0
	22,0
	66,0

	53
	Мероприятие 23

Кубок северных районов среди школьников по волейболу

	Отдел образования администрации Первомайского муниципального района
	МБ
	9,0
	9,0
	9,0
	27,0

	54
	Мероприятие 24

Смотр-конкурс на лучшее клубное любительское объединение

	Отдел культуры, туризма и молодежной политики
	МБ
	30,0
	30,0
	30,0
	90,0

	55
	Мероприятие 25

Печать и издание наглядно-демонстрационных материалов в рамках проведения мероприятий

	Отдел культуры, туризма и молодежной политики
	МБ
	30,0
	30,0
	30,0
	90,0

	56
	Мероприятие 26

Организация мероприятий для молодежи в дни школьных каникул

	Отдел культуры, туризма и молодежной политики
	МБ
	25,0
	25,0
	25,0
	75,0

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Первомайского муниципального района А.В. Бредникова.

3.Постановление вступает в силу с момента подписания.

 Глава                                                                                                                                                     муниципального района                                                               И.И.Голядкина